Prohibol ei-

tractiooem li-

brorum e l)i-

lilioihecis con-

ventuutn fra-

truin Cappucci-

uorum.
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bus, qui eliam extra suos convenlus uli

possint, sed finito usii huiiismodi, subilo

ad dictas bibliothecas respeclive sub in-

frascriplis pocnis reporlare ornnino de-

beant) conimodare, aul sub quovis quae-

sito colore, ingenio, causa, ralione aul

occasione a diclis bibiioliiecis exlrahere

et asportare , seu ut commodentur , aul

exlrahantur et asportentur permillere aut

consentire audeat seu praesumat, sub ex-

communicationis lalae sententiae ac pri-

vationis vocis aclivae et passivae poenis,

per contrafacienles eo ipso absque alia

declaralione incurrendis , apostolica au-

ctorilate , lenoi'e praesentium , interdici-

mus et prohibeiinis.

Coniraria Mh'. § 2. NoH obslantibus constitutiouibus

et ordinalionibus apostolicis, ac Ordinis

et conventuum praediclorum , eliam iu-

raniento
, confirmatione aposlolicà , vel

quavis firmitale alia roboralis, slalulis et

consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Tiansnmpio- 8 3. Volumus auleiii, quod inaesenlis
rnni tides. •",.. ... . . ,V '

.

proniuilionis copia in valvis omnium et

singularum bibliolhecarum conventuum

dicti Ordinis
, seu alio conspicuo loco

,

quo ab omnibus cerni possi t, continuo af-

fjxa remaneat, quodque' praesenlium tian-

sumplis, etiam imprcssis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonac in dignitalc ccclesiaslicà conslitulae

munitis, eadem piorsus fides adhibcalur,

quae praesenlibus adbibcrelur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die in iunii

MDCLVi, ponlilìcatus nostri anno li.

Dal. die 3 iunii 1056, poiitlf. anno u.
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CXIII.

I Edil. Main. legit (juoquc (r. t.).

Commissio archiepiscopo Toletnno , uL

calhedras iuris civilis in nniversilale

Complntensì instilnat '.

Venerabili fratri episcopo Toletano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater -',

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius rector collegii S. Ildephonsi univer-

silalis sludii generalis oppidi Compiuti

Toletanae dioecesis
,
quod dudum bonac

memoriae Franciscus dum vixil S. R. E.

cardinalis Ximenez nuncupatus, ecclcsiae

Toletanae ex concessione et dispensalione

aposlolicà praesul, qui dictam universi-

talem apostolica auctorilale canonice erc-

xit, Inter alia quae edidit ipsius uni-

versilatis statula, prohibuit, ne unquam
in eàdem universitale cathedra iuris ci-

vilis institui possil, ncque aliquo modo
in eodem collegio ipsum ius civile le-

gatur.

§ 2. Cum autcni, sicut eadem cxpositio

subiungebat, in praedickà universitale qua- w

draginla scse'* catliedrae ceterarum om- vini'

. , . . sitali

nium scicnliarum repenantur, ipsaqiie uni- leusi

versitas propler delcclus cathcdraruni iuris

civilis buiusmodi coinplota non videalur;

et propterea diclus rcclor calhedras eius-

dcm iuris civilis in dieta univcrsilate, non

quideiu ex facullatibus memorali Fran-

cisci cardinalis, sed aliorum particulariuin
.

benefaclorum, qui, ut idem rector asserii,

id cnixe desideranl, expensis institui sum-

moperc desideret; nobis propterea ipse

rector Iiumililer supplicari fccit, ut sibi

in praemissis opportune providerc de bc-

nignitate apostolica dignaremur. Nos igi-

lur, euiiidem rectorem specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volcnles, et a

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit fratri (R. T.).

3 Forsan sex Icgendum prò sese (r. t.).

pplcalin.

iH.-IM

liililar-

:upo To-

Uull. liOÌIt. Voi. XVI. 23
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quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicli , aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censnris et poenis, a iure vel

;ib homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibel innodaUis

cxistit, ad effeclum praesenliuni dumtaxat

consequendiun , iianim serie absoivenles

et absolutum foie censentes, hniusmodi

supplicalionibns inclinali, fralernitali tuae

per praesenles commitlimus et mandamus,

qualenus, conslito libi de narralis, ex par-

liculariuni benelaclonim praedictorum
,

non aulem eiiisdem Francisci cardinalis,

facullalibus, in praL'diclàuniveisilale Com-

plulensi lol calbedras iuris eivilis, quot

expedire in Domino cognoveris, pio lol

iecloribus seii professoribus eiusdein iuris

eivilis, qui omnibus et singulis privilegiis

et indullis, cliaiu speciali noia el expres-

sione dignis, quibus aliarum scienliarum

seu disciplinarum in diclà univcrsilate

calbedr;ilici professores de iure, usu, sla-

luto , consuetudine , aut ex concessione

apostolica, vel alias quomodolibel utuntur,

poliuntur et gaudent , ac ali
,

poliri et

gaudere possunt el poterunl in fulurum,

pari modo uli, frui et gaudere libere el

licite possint el valeant, sine cuiusquain

praeiudicio, auctoritale nostra apostolica,

erigas el instituas, utque de celerò ius

civile in collegio supradiclo legi libere

pariler el licite valeat, eàdem auclorilate

concedas el indulgeas.

iLirgii con- R 3. Non obstanlibus praumissis, ac con-

stilulionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon diclorum universitalis el collegii,

etiam iuiamenlo , confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboratis,

stalulis el consueludinibus, privilegiis quo-

que, indullis el lilleris apostolicis, in con-

Irarium praemissorum quomodolibel con-

cessis , confìrmatis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum lenores prae-

sentibus prò piene el sufTìcienter expres-

sis ac de verbo ad verbum insertis habep-
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les, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiler et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorcm,

sub annulo Piscaloris, die vii iunii mdclvi,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 7 iunii 1656, ponlif. anno ii.

ex IV.

Coinmitlit nuncio Venetiarum, ut no-

vem picltiras Tiliani opera, necnon or-

fjanum unum ac labernaculum prò san-

rtii Eucharislia, aliaqiie snpellecliUa

sacra ecclesiae Congregationis suppres-

$ae Canonicoriim Reriularium S. Spi-

ritus Veneltarum ecclesiae S. Mariae

Sanìtatis Veneltarum, ehis ornamento

el decori deservUura, perpetuo appli-

cel '.

Venerabili fratri Carolo episcopo Aversano,

nostro et Apostolicae Sedis in dominio

Venctorum nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolìcam benedictìonem.

§ 1. Alias Congregalionem canonicorum Rv

regularium S. Spirilus Venetiarum per-
"

petuo extinximus et suppressimus, eiusque

bona mobilia et immobilia lam sacra quam

profana, el iura quaecumque nostrae el

Sedis Aposlolicae disposilioni, in usus el

opera pia per eos, quibus id a nobis el eà-

dem Sede commissum forel, convertenda,

reservavimus; el subinde omnia et singula

eiusdem Congregationis suppressae bona,

in Slatu Reipublicae Venetorum (exceplis

sacris) existenlia, in subsidium regni Cre-

tae et expeditionis contra Turcas per-

petuo applicavimus , ac libi inter alia

dodimus in mandatis, ut per te ipsuin vel

per cominissarios a te specialiler depu-

1 Ex Hegesl. in Secret. Brev.
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laiidos bona huiusmodi qiiampriniuiii veii-

deres, delraclis lamen dettahendis lune

expressis, et preliiim inde redactiim de-

poni foceres penes aedeni sacrnm voi per-

sonam fide et facnllalibiis idoneam , ila

ut exiride exlndii minime po?sel nisi cum

praemissis favorabililer annuere volen-

les, et eorum singulares personas a qiii-

busvis excommunicationis , suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

liis, cen^uiis et poenis, a iure vel ab ho-

miiio, fjuavis occasione vel causa lalis, si

mandalis propria tufi manii subscriplis i quibiis qiiomodolibel innodatae cxisUint,

cum expressione causae et nsus in qucni
|
ad effeclum praesenlinm dumlaxat con-

pecunia foret eroganda, qui qiiidem usus ; seqiiendum , harum serie absolvenles et

non esset alius quam prò subsidio et
\

absoiiitas l'ore censentes, supplicalionibus

expedilione antediclis; ac poslmodum libi

commisimus, ut qualuor picluras Tiliani

nobilis dum vixit picloris opera, necnon

quaecumqi'ie suppelicctilia aurea et argen-

tea ecclesiae et monaslerii Congregationis

eorum nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati , fratcrnitati tuae per

praesenles committimus et mandamus
,

quatenus novempictuias, necnon organum

ac labernaculum , aliaque suppelicctilia

suppressae huiusmodi, ecclesiae S. Maiiae sacra huiusmodi eidem ecclesiae S. Mariae

Sanitalis nuncupatae Venetiarum, eius or- Sanitatis, eius ornamento et decori dc-

namento et decori deservitura, perpetuo i scrvitura , auclorilate nostra apostolica
,

applicares et approprinres; et alias, prout perpetuo similiter applices et appropries.

in ternis nostris in simili forma Brevis

die XXVIII et xxix aprilis proxime prae-

teriti, ac prima currenlis mensis desuper

respeclive expedilis lilleris', quarum le-

nores praesenlibns prò expressis et inser-

tis haberi volumus, ubcrius conlinetur.

Cunuiiiiii:i..iii- ^ :2. Cum autem, sicut prò parte dile-

ui i.iiiiiras it ctorum tiliorum nobilium virorum eius-

la Cun'un s-. i'-^'dem Reipublicae Venetorum nobis nuper

cauriniionin, re exposilum tuil, ulti'a praemissa in ecclesia
luUli.imS.Si.i- -, '

. .

'
,.

ri!m cxicsiat- Conoregationis suppressae praedictae una
S. Mariiu- 8.-1-,.".^.,. ' ' \
iuui.i;ipi.i.«!. alia similis, necnon odo minores per lu-

canar eiusdem ecclesiae dispersae picturae

memorali Tiliani pnriler opera, ac in-

.super organum unum ac labernaculum

cuslodicndu sacrosanclo FAicliaristiae sa-

cramento, aliaque suppelicctilia saci'a re-

perla fucrint, quae omnia inde removeri

debebunt; cumquc ipsi exponenles pro-

plerea illa dictae ecclesiae S. Mariae Sani-

talis prò malori illius ornamento et dc-

§ 3. Non obstanlibus, quoad ea quae comraria t

praesentibus quomodolibet advcrsantur,

praefatis nostris litteris, necnon omnibus

et singulis quae in eis respeclive volui-

mus non obslare , celerisque conlrariis

quibu.scumque.

Datum Romae, apud S. Mariani xMaio -

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii iunii

MDCLVi, ponlificains nostri anno ii.

Dal. ilii» 17 iiiniii 1050, ponlif. anno ii.

cxv.

Confirmalìo erectionis qttoriimdam con-

ventiium Ordinis sancii Francisci de

Obseì vantici in Sdavonià conslitiilo-

ruìn in nocam custodiam ^.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Mililantis Ecclesiae resimini meritisli- rio.)

core a nobis eliam applicari suinmopere ' cel imparibus ineffabili divinae .«apienliae

desiderenl: nos, eorumdem exponentium I Consilio praepositi, illa, quae prò religio-

votis, quantum cum Domino possumiis, in sorum virornm, sub suavi religionis iugo

1 Duas priores vide supra pag. 149 et 154:

terlia vero ilecst ut t.).

I Edil. Mairi, atl uiarg. legit maii ^h

'2 Kk ttegpst. in Secret. I!rev.
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vola sua Domino redd(>re salngenliiini, l'e-

lici direclionc providc l'acla sunt, libenler,

Clini a nobis pelifur, aposlolicae confir-

iiialionis munimine roboramus, prout in

eodcm Domino conspicinius saliibriler ex-

pedire.

.(vn-fi,.iT. § 1. Exponi siqnidcm nobis nuper fecil

ì,m a.n- dilcclus fiiiiis l.ucius a S. lusto, comiiiis-

siaslicis senlenliis, censuris ci poenis, a

iure vcl ab iiomìne, quavis occasione vel

causA lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatus exislit, ad effeclum pracsenlium

dumlaxal consequendum, baruni serie ab-

solvenlcs et absohitum fere censenles,

siipplicalionibus eius nomine nobis super

lioc biiniiiiler inclinali , erectionem su-

• sarius generalis curiac Ordinis fralrum
|

pradiclam septem conventiiiim ac mona-

Minoriim sancii Francisci de Obscrvanlià i slerii' in novam cuslodiam Ordinis prae-

iiuncupaloium, quod alias, poslquain con-
j

dicli , a memoralo Paulo, ul pracferlur,

yivgalio lune exislenlium S. M. E. cardi- i
faclam, apostolica auclorilale, tenore prae-

nalium, negoliis el consultalionibus epi- j
senlium, confirmaiiiiis et approbamus, il-

scoporum el regularium praeposila, Zaga- 1
lique inviolabilis aposlolicae firmilatis ro-

bricnsem, Varasdiensem, Ornnisdiensem,
j

bur adiicinuis, ac omnes et singulos iuris

Crisionscm, riemcticensem, luariensem et el facti defectus, si qui desuper quomo-
Craprinensem conventus Ordinis praedicli

in Sclavonià conslilulos , necnon mona-

slerium Sanclissimae Trinitalis Zagabrien-

sis monialium Ordinis subieclum, in novam
cnstodiam ad praescriplum conslilulionum

Ordinis huinsmodi, cum praerogalivis, li-

tiilis et praecedenliis consuetis, erigi man-

(laveral*, dileclus pariler lilius Paulus de

Tauris, fraler expresse prolessus provin-

dolibel intervenerint, snpplemus.

§3. Decernenles easdem praesenles lit-

teras, semper firmas, validas el elTicaces

existere et foi'e, ac ab omnibus, ad quos

special et prò tempore speclabil
, per-

petuo inviolabiliter obscrvari , sicque in

praemissìs per quoscumquo iudices ordi-

narios et delegalos, eliam causarum pa-

lalii apostolici auditores, iudicari el defi-

ciae Auslriae dicli Ordinis, vigore mandali I
niri debere, ac irrilum el inane, si secus

sibi super boc a dileclo eliam filio Se-

bastiano a Caiela , cismonlanae familiae

Ordinis praedicli commissario generali
,

dati
, septem convenlus ac monaslerium

buiusmodi
,

praevià illorum separatione

a provincia llungariae eiusdem Ordinis, in

novam cuslodiam saepedicli Ordinis iuxta

disposilionem decreti dictae congregalio-

nis super praemissis emanali erexil.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem exposilio

subiungebal, praediclus Lucius erectionem

buiusmodi, prò firmiori illius subsislenliù,

aposlolicae confirmalionis nostrae palroci-

nio communiri summopere desidercl: nos,

cumdciii Lucium commissarium generalem

specialibus (avoribus el graliis prosequi vo-

Icnles, el a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis el inierdicli, aliisque eccle-

1 Edit. Alain, legil mundaverant (n. t.).

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scienler vcl ignoranler,contigeritaltenlari.

§ 4. Non obslanlibus conslilutionibus et..... ... I

ordinalionibus aposlolicis, necnon, quale-

nus opus sii, Ordinum' el provinciae, ac

convenluum et monaslerii ' buiusmodi
,

eliam iuramento, confirmalione apostolica,

vel quavis firmitate alia roboralis, stalutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis el lilleris aposlolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmalis el innovatis; quibus omnibus

el .singulis, illorum lenores praesenlibus

prò piene et sulììcienler expressis ac de

verbo ad verbum inserlis liabenles, illis

alias in suo robore permansiiris, liac vice

1 Male edit. Main. iegit monasteriis (R. T.).

2 Videtur legendiim Ordinis (n. T.).

3 Edil. Maia, legit monasleriis (R. T.).
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tlurntaxal, specialiter el exprcsse deroLia-